
 

Постановление Брянской городской администрации  
от 25.11.2024 №4678-п 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации      
от 11.02.2019 №380-п «Об утверждении 
муниципальной программы города 
Брянска «Развитие градостроительства 
на территории  города Брянск»  
 

В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных 
депутатов от 16.10.2024 №40 «О внесении изменений в Решение Брянского 
городского Совета народных депутатов от 20.12.2023 № 916 «О бюджете 
городского округа город Брянск на 2024 год и на плановый период 2025                         
и 2026 годов» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации                          
от 11.02.2019 № 380-п «Об утверждении муниципальной программы города 
Брянска «Развитие градостроительства на территории муниципального 
образования – городской округ город Брянск» (в редакции постановлений 
Брянской городской администрации от 30.12.2019 №4428-п, от 30.12.2019   
№4444-п, от 13.08.2020 № 2061-п, от 07.10.2020 №2620-п, от 03.11.2020 
№2992-п, от 29.12.2020 №3683-п, от 20.01.2021 №63-п, от 22.01.2021   №103-п, 
от 04.06.2021 №1682-п, от 12.08.2021 №2430-п, от 17.09.2021 №2817-п,                   
от 26.10.2021 №3287-п, от 27.12.2021 №4164-п, от 29.12.2021 №4238-п,                  
от 30.12.2021 №4320-п, от 22.07.2022 №2585-п, от 26.10.2022 №3897-п,                   
от 08.12.2022 №4587-п, от 29.12.2022 №5059-п, от 30.12.2022 №5103-п,                  
от 30.12.2022 №5107-п, от 31.05.2023 №1974-п, от 26.07.2023 №2988-п,           
от 12.12.2023 №5190-п, от 28.12.2023 №5533-п, от 29.12.2023 №5572-п,                         
от 03.05.2024 №1627-п, от 25.09.2024 №3806-п)  (далее – постановление), 
следующие изменения: 

1.1.Раздел паспорта муниципальной программы «Объем средств, 
предусмотренный на реализацию муниципальной программы» изложить 
в следующей редакции: 



 2

«Объем средств, 
предусмотренных на 
реализацию муниципальной 
программы 

Всего – 454 219 992,32  рублей, в том числе: 
по годам реализации 
2019 год – 46 681 416,78 рублей; 
2020 год – 48 131 071,70 рублей; 
2021 год – 57 197 251,52 рублей; 
2022 год – 55 547 102,88 рублей; 
2023 год – 61 336 858,88 рублей; 
2024 год – 66 759 592,56 рублей; 
2025 год – 59 283 514,00 рублей; 
2026 год -  59 283 514,00 рублей.» 

1.2.Таблицу №1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной 
программы, показателях (индикаторах) основных мероприятий (проектов)» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 
№1 к настоящему постановлению.  

1.3.Таблицу №2 «План реализации муниципальной программы» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 
№2 к настоящему постановлению. 

2.Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации  в сети «Интернет». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              
на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В. 
 
И.о. Главы администрации 

 

А.Н. Макаров 



 

Приложение №1 
к постановлению Брянской  
городской администрации 
от 25.11.2024 №4678-п 
«Приложение №1  

                                                                                           к муниципальной программе,  
                                                                                           утвержденной 

постановлением 
         Брянской городской  
         администрации  
         от 11.02.2019 №380-п 

 

Таблица №1 
 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, показателях  
(индикаторах) основных мероприятий (проектов)родской администрации 

от _____________№_____ 

 
Наименование показателя 

(индикатора) 
Единица 

измерения 
Целевые значения показателей (индикаторов) 

Два года, 
предшествующие 
отчетному году 

 

2023  
факт 

2024 2025 2026 

 
2021 
факт 

 
2022 
факт 



 4

Показатели (индикаторы) муниципальной программы   
1.Доля утвержденных документов по вопросам 
градостроительного развития территории города Брянска, к 
общему количеству поданных документов, оформленных в 
соответствии с требованиями законодательства. 

% 95,6 95,3 95,3 95,3 95,3 95,3 

2.Выдача документов по вопросам 
градостроительного развития территорий города 
Брянска. 

шт. 6 800,00 7 433,00  7 350,00 7 350,00 7 350,00 7 350,00 

Показатели (индикаторы) основных мероприятий (проектов)  

Реализация единой государственной политики в сфере градостроительства на территории городского 
округа город Брянск 

 

3.Приобретение компьютерной техники. Единиц  техники 4 - - - - - 
4.Количество утвержденной документации по планировке 
территории  в сфере архитектуры и градостроительства. 

шт. 18 30 1 1 1 1 
5.Доля введенных в эксплуатацию объектов, 
передаваемых в муниципальную собственность 
города Брянска, после проведенного капитального 
ремонта, строительства и реконструкции, к 
общему количеству находящихся  в работе 
объектов, передаваемых в муниципальную 
собственность города Брянска, согласно, 
утвержденных перечней объектов капитального 
строительства и ремонта. 

% 33,3 32,10 30,00 30,00 30,00 30,00 

6.Исполнение исковых требований на основании 
вступивших в законную силу судебных актов, 
обязательств бюджета. 

Шт. 8 - 1 - - - 

7.Развитие кадрового потенциала, переподготовка 
и повышение квалификации персонала. 

 

Количество 
сотрудников 2 - - - - - 

8.Разработка и утверждение типовых проектных 
решений на нестационарные торговые объекты на 
территории городского округа город Брянск 

Шт. 1 - - - - - 



 5

9.Актуализация генерального плана Количество - - - 1 - - 
10.Внесение изменений в Правила 
землепользования и застройки города Брянска 

Шт. - 1 - - - - 
11. Разработка программы комплексного развития 
социальной инфраструктуры городского округа 
город Брянск 

Шт. - 1 - - - - 

12. Заключение муниципального контракта на 
актуализацию генерального плана 

Количество - 1 - - - - 
13. Заключение муниципального контракта на 
установление и описания местоположения границ 
территориальных зон 

Количество - - - 1 - - 

 
 
Начальник финансово-хозяйственного отдела                                                                                                  О.Н. Атрощенко 
 
 

Начальник Управления по строительству и развитию территории города Брянска                                     Т.В. Волкова 
 
Заместитель Главы городской администрации                                                      М.В. Коньшаков 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение №2 
к постановлению Брянской  



 6

городской администрации 
от 25.11.2024 №4678-п 
«Приложение №2  

                                                                                           к муниципальной программе,  
                                                                                            утвержденной 

постановлением 
        Брянской городской 
        администрации      
        от 11.02.2019 №380-п 

                                                                                                                             
Таблица №2  

ПЛАН 
реализации муниципальной программы 

 

 п/п Муниципальная  
программа, 

подпрограмма, 
основное 

мероприятие (проект), 
направление 

расходов, 
мероприятие 

Код бюджетной 
классификации расходов 

Объем средств на реализацию, рублей Связь с 
показателями 

(индикаторами) 
основных 

мероприятий 
(проектов) 

(порядковый 
номер показателя) ГР

БС
 

М
П

 

Ти
п 

ст
ру

кт
ур

но
го

 
эл

ем
ен

та
 

С
тр

ук
ту

рн
ы

й 
эл

ем
ен

т 

Н
Р 

2024 год  2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
Муниципальная 
программа   
«Развитие 

009 09 x x x 66 759 592,56 59 283 514,00 59 283 514,00 
 
 
 



 7

градостроительства  
на территории города 
Брянска» 

1,2 

Средства бюджета 
города Брянска 009 09 x x x 66 759 592,56 59 283 514,00 59 283 514,00 

Итого x x x x x 66 759 592,56 59 283 514,00 59 283 514,00 

1 

Реализация единой 
государственной 
политики в сфере 
градостроительства 
на территории города 
Брянска, в т.ч.: 

009 09 0 x x 66 759 592,56 59 283 514,00 59 283 514,00 

1,2,4,5, 9,13 

Средства бюджета 
городского округа 
город Брянск 

009 09 0 x x 66 759 592,56 59 283 514,00 59 283 514,00 

Итого x x x x x 66 759 592,56 59 283 514,00 59 283 514,00 

1.1 

Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления 

009 09 4 01 80040 44 709 854,75 41 760 047,96 41 351 508,72 

4,5 



 8

Средства бюджета 
городского округа 
город Брянск 

009 09 4 x x 44 709 854,75 41 760 047,96 41 351 508,72 

Итого x x x x x 44 709 854,75 41 760 047,96 41 351 508,72 

1.2 

Учреждение, 
осуществляющее 
функции и 
полномочия в сфере 
капитального 
строительства 

009 09 4 01 80740 19 468 625,44 17 523 466,04 17 932 005,28 

5 

Средства бюджета 
городского округа 
город Брянск 

009 09 0 x x 19 468 625,44 17 523 466,04 17 932 005,28 

Итого x x x x x 19 468 625,44 17 523 466,04 17 932 005,28 

1.3 

Установление и 
описания 
местоположения 
границ 
территориальных зон  

009 09 4 01 S3430 332 979,05 0,00 0,00 

13 

 
Средства бюджета 
городского округа 
город Брянск 

009 09 0 x x 332 979,05 0,00 0,00 



 9

 Итого x x x x x 332 979,05 0,00 0,00 

1.4 

Мероприятия в сфере 
архитектуры и 
градостроительства 
(актуализация 
генерального плана) 

009 09 4 01 83310 2 248 133,32 0,00 0,00 

9 

 
Средства бюджета 
городского округа 
город Брянск 

009 09 0 x x 2 248 133,32 0,00 0,00 
 

 Итого x x x x x 2 248 133,32 0,00 0,00  

 
Начальник финансово-хозяйственного отдела                                                                                               О.Н. Атрощенко 
 
 

Начальник Управления по строительству и развитию территории города Брянска                                   Т.В. Волкова 
 
Заместитель Главы городской администрации                                                                        М.В.Коньшаков



 

 


